
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO





Índice general

Introducción cuadro médico ................................................................................................................... 3

Cuadro médico capital de provincia 7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ...................................................................................................................................... 9
Pediatría y puericultura ............................................................................................................................ 9
Enfermería .................................................................................................................................................. 9
Odontología - estomatología .................................................................................................................. 17
Fisioterapeutas .......................................................................................................................................... 10
Podología ................................................................................................................................................... 10
Alergología ................................................................................................................................................. 10
Angiología y cirugía vascular .................................................................................................................. 10
Aparato digestivo ...................................................................................................................................... 10
Cardiología ................................................................................................................................................. 11
Cirugía general y del aparato digestivo ................................................................................................. 11
Dermatologia ............................................................................................................................................. 11
Endocrinología y nutrición ....................................................................................................................... 11
Hematología y hemoterapia ................................................................................................................... 11
Matronas .................................................................................................................................................... 11
Medicina interna ........................................................................................................................................ 11
Nefrología ................................................................................................................................................... 11
Neurología .................................................................................................................................................. 11
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ............................................................................ 11
Oftalmología .............................................................................................................................................. 12
Otorrinolaringología .................................................................................................................................. 12
Preparación al parto ................................................................................................................................. 12
Psiquiatría .................................................................................................................................................. 12
Traumatología y ortopedia ...................................................................................................................... 12
Urología ...................................................................................................................................................... 12

Pruebas diagnósticas 12

Análisis clínicos ......................................................................................................................................... 12
Anatomía patológica ................................................................................................................................ 12
Diagnóstico por la imagen ...................................................................................................................... 13

1



Endoscopias .............................................................................................................................................. 13
Pruebas cardiovasculares ....................................................................................................................... 13
Ecografías .................................................................................................................................................. 13

Tratamientos especiales 14

Psicoterapia ............................................................................................................................................... 14
Logofoniatria ............................................................................................................................................. 14

Cuadro médico de provincia 15

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 21

2



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



MEDICINA FAMILIAR

49008

JOSEFINA FLOREZ BARCIA
C. AMARGURA 18 PLT 8
PTA F
980515515
CITA PREVIA. DE L. A V. , DE
15,30 A 19,00 H.

RECOLETAS ZAMORA
CARLOS BENEITEZ
BALLESTA
AVDA. TRES CRUCES 11
PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

49023

RECOLETAS ZAMORA
CARLOS BENEITEZ
BALLESTA
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

49029

POLICLINICA VIS MEDICA
ANDREA CAROLINA
BERNARDO FAUSTINO
LILIANA PENNA TORRES
C. ANTON DE CENTENERA 4
PLT BJ
980671051
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

49003

MIGUEL BUENO FINCIAS
C. SANTA CLARA 4 PLT 1
PTA P 6
618930235 980671934
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA
(CONT.)

NATALIO HERNANDEZ
GONZALEZ
C. SANTA CLARA 2 PLT ENT
980520084
CITA PREVIA.

49029

CARLOS DE CASTRO LEON
C. ANTON DE CENTENERA
4 PLT BJ
980671051 980511011
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

49023

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300
DE L. A V. DE 09:00 A 17:00

49029

POLICLINICA VIS MEDICA
RAQUEL ALDEA RODRIGUEZ
C. ANTON CENTENERA 4
PLT BJ
980671051
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

49003

CLINICA DENTAL DE PAULA
S.L.
C. SANTA CLARA 10 PLT 4
PTA B
980533399
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA
(CONT.)

49013

CLINICA DENTAL
CIFUENTES
C. AMARGURA 14 PLT 8
PTA F
980520066
CITA PREVIA.

JOSE LUIS CIFUENTES
GONZALEZ
C. PABLO MORILLO 12 PLT
1 PTA E
980512893
MAÑANAS DE LUNES A
VIERNES DE 10,00 A 14,00
H.TARDES DE LUNES A
JUEVES DE 17,00 A 20,00 H.
CITA PREVIA.

MANUEL SALGADO CALVO
C. AMARGURA 13 PLT 1
PTA B
980523612
CITA PREVIA. DE L. A V. . DE
10:00 A 14:00 H.

49015

CLINICA SONRISAS
C. SANTA CLARA 32 PLT 6
PTA IZ
980531407
(ODONTOLOGÍA INFANTIL)
CITA PREVIA.

49016

BEATRIZ SALUM GIANA
C. SAN PABLO 2 PLT BJ
980533127
LUNES DE 16,00 A 20,00 H,
MARTES A VIERNES DE 10,00
A 17,00 H. CITA PREVIA.

9



ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA
(CONT.)

49029

POLICLINICA VIS MEDICA
C. ANTON CENTENERA 4
PLT BJ
980671051

FISIOTERAPEUTAS

49008

RECOLETAS ZAMORA
AVDA. TRES CRUCES 11
PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

49013

CENTRO DE FISIOTERAPIA Y
REHABILITACION ATLAS
Mª DEL ROCÍO BONIFACIO
QUINTANA
SILVIA VELA GARCÍA
C. PABLO MORILLO 22 PLT BJ
980161157
DE LUNES A VIERNES, DE
09.00 A 14.00 H.Y DE 16.00 A
20.00 H. CITA PREVIA.

ORTOPEDIA ORTOPLAN
CENTRO DE
REHABILITACION
C. SANTA TERESA 4 PLT BJ
980670784
DE LUNES A VIERNES, DE
10,00 A 14,00 H. Y DE 17,00 A
20,00 H. CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS
(CONT.)

49029

POLICLINICA VIS MEDICA
DIANA APARICIO
HERNÁNDEZ
ELENA GALENDE
GUTIÉRREZ
CARLOS OVEJERO DE
MIGUEL
C. ANTON CENTENERA 4
PLT BJ
980671051
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

49009

OSCAR ESTEBAN DURAN
C. CARDENAL MELLA 26
PTA BJ
980046326
CITA PREVIA.

49013

TERESA PAYA DE LA
IGLESIA
C. PABLO MORILLO 22
CLINICA ATLAS
980161157
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 16:00 Y DE 16:00 A
20:00

49029

SONIA LOPEZ EXPOSITO
AVDA. PRINCIPE DE
ASTURIAS 45
980516879 636484657
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

RECOLETAS ZAMORA
JOSE CAMILO MARTINEZ
ALONSO
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

SUSANA SILVIA REBOLLO
MELCHOR
CENTRO MULTIMÉDICA
AVDA. PPE DE ASTURIAS 20
PLT BJ
980161082
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR

MARTIN JOSE DE CASTRO
CIRIANO
AVDA. TRES CRUCES 24
PLT 6
980529963
TARDES. CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
CINTIA MARIANA FLOTA RUIZ
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

RECOLETAS ZAMORA
SANTIAGO JOSE
RODRIGUEZ GOMEZ
ANA MARIA FUENTES
CORONEL
ROCIO SILVANA CASTILLO
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

10



CARDIOLOGÍA

LUIS MARÍA ALVAREZ
GALLEGO
(CONJUNTO VIRIATO)
PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2
PLT 1 PTA B
980515060
CITA PREVIA.

POLICLINICA VIS MEDICA
JAVIER CHIMENO GARCIA
C. ANTON CENTENERA 4
PLT BJ
980671051

RECOLETAS ZAMORA
JOSE LUIS SANTOS
IGLESIAS
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

MARTIN JOSE DE CASTRO
CIRIANO
AVDA. TRES CRUCES 24
PLT 6
980529963
TARDES. CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
MARIA PILAR GONZALEZ
PASCUAL
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO DERMATOLÓGICO
ESTELLA DR. G. NIETO
PL. PLAZA ALEMANIA 3 PLT
9 PTA 4
980524234
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA
(CONT.)

RECOLETAS ZAMORA
MARIA TERESA BORDEL
GOMEZ
AVDA. TRES CRUCES 11
PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN

LUIS FRANCISCO SANTIAGO
PEÑA
C. SANTA CLARA 2
ENTREPLANTA
980520084 980523020
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
15:30 A 18:30

HEMATOLOGÍA Y
HEMOTERAPIA

RECOLETAS ZAMORA
MARIA ALEJANDRA BLUM
DOMINGUEZ
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

MATRONAS

Mª ISABEL MARTINEZ
GARCIA
980510658
CITAPREVIA.

MEDICINA INTERNA

LUIS MARÍA ALVAREZ
GALLEGO
PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2
PLT 1 PTA B
980515060

MEDICINA INTERNA
(CONT.)

RECOLETAS ZAMORA
JOSE LUIS GUTIERREZ
ZUFIAURRE
NATALIA COSTA FERRER
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

RECOLETAS ZAMORA
JESUS GRANDE VILLORIA
AVDA. TRES CRUCES 11
PLT BJ
980545300
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

RECOLETAS ZAMORA
JULIO IGNACIO FERMOSO
GARCIA
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

GONZALO MEZQUITA
CASADO
AVDA. TRES CRUCES 12
PLT 4
980670291
CITA PREVIA. DE L. A V. , DE
16,00 A 20,00 H.

MARIA LOSTE SAEZ
C. SANTA CLARA 2 PLT ENT
980523020
L., X., J. Y V. DE 09:00 A 17:00
H.M. DE 11:00 A 19:00 H.-.
CITA PREVIA. L. X. J. Y V. DE
10:00 A 17:00 M. DE 11:00 A
17:00

11



OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN
GINECOLOGÍA (CONT.)

RAQUEL ALCANTARA
JURGSZAT
C. SAN ILDEFONSO 7
690052092
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
ROSA MARIA GARCIA
ROBLES
ANTONIO PLACIDO CONDE
PALACIOS
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

RECOLETAS ZAMORA
FRANCISCO LEON
GARRIGOSA
JUAN CARLOS GONZALEZ
ROMERO
Mª BELEN GARCIA NIETO
MARIA CALABUIG GOENA
C. LUIS ULLOA PEREIRA 4
980509106
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLO-
GÍA

MARIA DEL MAR DE PRADO
SAN JOSE
C. EDUARDO JULIAN PEREZ
23 PLT 1 PTA B
980511711
CITA PREVIA.

Mª SOLEDAD SUAREZ
ORTEGA
C. EDUARDO JULIAN PEREZ
23 PLT 1 PTA B
980511711 633175400
CITA PREVIA. DE L. A V. .
TARDES .

OTORRINOLARINGOLO-
GÍA (CONT.)

RECOLETAS ZAMORA
JUAN BARTUAL MAGRO
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL
PARTO

Mª ISABEL MARTINEZ
GARCIA
C. SANTA CLARA 2
980510658
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

RECOLETAS ZAMORA
CARLOS LLANES ALVAREZ
C. PINAR 7
980535453
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

POLICLINICA VIS MEDICA
CRISTINA LOPEZ DEL TESO
C. ANTON CENTENERA 4
PLT BJ
980671051
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
LINO HERNANDEZ
HERNANDEZ
VICTORIA GOMEZ RUIZ
JAVIER MARIN SANCHEZ
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

RECOLETAS ZAMORA
JULIO HERRERA PUERTO
AVDA. TRES CRUCES 11
PLT BJ
980535453

RECOLETAS ZAMORA
NICOLAS CRUZ GUERRA
JOSE LUIS SOTO
RODRIGUEZ
C. PINAR 7
980545300

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB ZAMORA
C. SANTA ANA 2 PLT BJ
980531641

RECOLETAS ZAMORA
AVDA. TRES CRUCES 11
PLT BJ
980535453

ANATOMÍA PATOLÓGICA

CITOPATOLOGÍA /
CITOLOGÍA

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300

RECOLETAS ZAMORA
AVDA. TRES CRUCES 11
PLT BJ
980535453

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300

12



PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

RECOLETAS ZAMORA
AVDA. TRES CRUCES 11
PLT BJ
980535453

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

POLICLINICA VIS MEDICA
C. ANTON DE CENTENERA 4
PLT BJ
980671051
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

RECOLETAS ZAMORA
CITA PREVIA
C. PINAR 7
980528703

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

CLINICA SONRISAS
C. SANTA CLARA 32 PLT 6
PTA IZ
980531407
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
CITA PREVIA
C. PINAR 7
980528703

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

RECOLETAS ZAMORA
CITA PREVIA
C. PINAR 7
980528703

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

RESONANCIA MAGNÉTICA
NUCLEAR (R.M.N.)

RECOLETAS ZAMORA
CITA PREVIA
C. PINAR 7
980528703

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA
(T.A.C.-SCANNER)

RECOLETAS ZAMORA
CITA PREVIA
C. PINAR 7
980528703

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

PRUEBAS
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA /
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

LUIS MARÍA ALVAREZ
GALLEGO
(CONJUNTO VIRIATO)
PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2
PLT 1 PTA B
980515060
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
JOSE LUIS SANTOS
IGLESIAS
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

ERGOMETRÍA

RECOLETAS ZAMORA
JOSE LUIS SANTOS
IGLESIAS
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

HOLTER

LUIS MARÍA ALVAREZ
GALLEGO
(CONJUNTO VIRIATO)
PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2
PLT 1 PTA B
980515060
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
JOSE LUIS SANTOS
IGLESIAS
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y
DIGESTIVA

RECOLETAS ZAMORA
CITA PREVIA
C. PINAR 7
980528703
CITA PREVIA.

13



TRATAMIENTOS
ESPECIALES

PSICOTERAPIA

RECOLETAS ZAMORA
PAULA FERNANDEZ LOPEZ
NORA GARCIA HERRERA
AVDA. TRES CRUCES 11
PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

CENTRO DE PSICOLOGIA
DEL LENGUAJE
C. SANTA CLARA 29 BL A
PLT 1 PTA B
980534555
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
Mª ANGELES ALONSO
GARCIA
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

RUTH GONZALEZ FRANCIA
AVDA. PRINCIPE DE
ASTURIAS 20
MULTIMEDICA
646445123
CITA PREVIA.

14



Cuadro édico de rovincia

15



16



BENAVENTE

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
CORINA FERNANDEZ PAZ
ANDREINA HERRERA RIJO
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA. DE LUNES A
VIERNES.

EMERITO PERAMATO
MARTIN
C. LA MOTA 6 PLT 1 PTA C
980637722
DE L. A V. , DE 16,00 A 18,00
H. CITA PREVIA.

ISMAEL ROZADA CAMACHO
AVDA. MARAGATOS 1 PLT 1
PTA D
980631763
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
CARLOS DE CASTRO LEON
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
Mª CARMEN DÍEZ PÉREZ
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
20:00

BENAVENTE (CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

CARDIOLOGÍA

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
JOSE LUIS SANTOS
IGLESIAS
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. GONZALEZ GAGO,
ANGEL
C. SAN ANTON 40 PLT 2
PTA D
980633713
MIÉRCOLES Y JUEVES, DE
10,00 A 13,00 Y 16,00 A
19,00. CITA PREVIA.

BENAVENTE (CONT.)

JOSE ANTONIO RODRIGUEZ
FERNANDEZ
C. AGUADORES 4 PLT 1 PTA CT
980630889
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
08,00 A 13,30 Y DE 16,00 A
19,45.

Mª LUISA NUÑEZ ESCUDERO
PJE. DE LAS GUINDAS 1
PLT 1 PTA D
980630038
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:30 Y DE 16:00 A
20:30

TOMAS FERNANDEZ
NOGUERAS
C. LA RUA 1 PLT 2 PTA IZ
980636797
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09,30 A 14,00 Y DE 16,30 A
20,30.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
JENNY MELGAR
LORENZANA
IRENE FERNANDEZ
GONZALEZ
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

SONIA MILAGRO SALIM
JUNCOS
C. DOCTOR LEDO DEL POZO
4 PLT 1 PTA B
980637444
CITA PREVIA.

17



BENAVENTE (CONT.)

CLINICA DE FISIOTERAPIA
INTEGRAL LUISA VILLAR
C. ZARCERO 1 PASAJE
676462621
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
YAGO VARELA CONDE
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
ANA BRAGADO MARTINEZ
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
JOSE IGNACIO ALVAREZ
POSADAS
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
NICOLAS CRUZ GUERRA
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

BENAVENTE (CONT.)

PSICOTERAPIA

CENTRO MÉDICO
RECOLETAS BENAVENTE
MARIA ISOLINA CALVO
MIGUEL JIMENEZ
GALLARDO
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

RUTH GONZALEZ FRANCIA
C. DE ZAMORA 32 PLT 1
PTA D
646445123
CITA PREVIA.

CAMARZANA DE TERA

MEDICINA FAMILIAR

JESUS FERNANDEZ VILLAR
CTA. GENERAL 105
626496073 980649491
TARDES, DE LUNES A
VIERNES. CITA PREVIA.

FUENTESAUCO

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

ODONTOLOGÍA GENERAL

CLINICA DENTAL CARLOS G.P.
C. TEATRO 7
980601107 923211700
CITA PREVIA. L. Y J. DE
11:00 A 14:00

MORALES DEL VINO

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL SERGIO
CORREA
CTA. SALAMANCA 9
980574219 608412213
CITA PREVIA.

PUEBLA DE SANABRIA

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL SERGIO
CORREA
C. ERAS 16 PLT BJ
980620751
CITA PREVIA. DE L. A V. ,
MAÑANA Y TARDE.

TORO

MEDICINA FAMILIAR

IGNACIO TORANZO
MARTINEZ
C. SAN MARCOS 16
980690181
DE L. A V. , DE 15,30 A 17,00
H. CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

MIGUEL BUENO FINCIAS
PL. PUERTA DEL MERCADO
29 BL 2 PLT BJ PTA 17
657353929
CITA PREVIA.

18



TORO (CONT.)

ENFERMERÍA

Mª CARMEN ALONSO
CALVO
C. LA REINA 23
980691637
LUNES A SÁBADOS, DE 15,00
A 16,00 H.Y DE 20,00 A 21,00
H.FESTVIOS, DE 13,00 A
14,00 H. CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

ODONTOLOGÍA GENERAL

CLINICA SONRISAS
C. LA ANTIGUA 17 BL LOC
980692855
(ODONTOLOGÍA INFANTIL)
CITA PREVIA.

Mª PILAR MARTIN PEREZ
C. LA ANTIGUA 19 PLT 1
PTA D
980690949
CITA PREVIA.

RAFAEL PASTOR BECARES
PL. LA COLEGIATA 2 PLT 1
980691452
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

ANA TORO MUÑOZ (TORO
SALUD)
RDA. DE CORREDERA 16
980692893
CITA PREVIA.

VILLALPANDO

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

MANUEL SALGADO CALVO
CTA. MADRID CORUÑA 19
PLT BJ PTA A
980660295
MARTES Y JUEVES. CITA
PREVIA.

19



20



Índices

21



22



Índice de médicos y centros

(CONJUNTO VIRIATO) ........................................................................................... 11, 13
ANA BRAGADO MARTINEZ .................................................................................. 18
ANA MARIA FUENTES CORONEL ....................................................................... 10
ANA TORO MUÑOZ (TORO SALUD) ................................................................... 19
ANDREA CAROLINA BERNARDO FAUSTINO .................................................... 9
ANDREINA HERRERA RIJO .................................................................................. 17
ANTONIO PLACIDO CONDE PALACIOS ............................................................. 12
BEATRIZ SALUM GIANA ....................................................................................... 9
CARLOS BENEITEZ BALLESTA ............................................................................ 9
CARLOS DE CASTRO LEON ................................................................................. 9, 17
CARLOS LLANES ALVAREZ .................................................................................. 12
CARLOS OVEJERO DE MIGUEL ........................................................................... 10
CENTRO DE FISIOTERAPIA Y REHABILITACION ATLAS ................................ 10
CENTRO DE PSICOLOGIA DEL LENGUAJE ....................................................... 14
CENTRO DERMATOLÓGICO ESTELLA DR. G. NIETO ..................................... 11
CENTRO MULTIMÉDICA ........................................................................................ 10
CENTRO MÉDICO RECOLETAS BENAVENTE ................................................... 17, 18
CINTIA MARIANA FLOTA RUIZ ............................................................................ 10
CITA PREVIA ............................................................................................................ 13
CLINICA DE FISIOTERAPIA INTEGRAL LUISA VILLAR ................................... 18
CLINICA DENTAL CARLOS G.P. ........................................................................... 18
CLINICA DENTAL CIFUENTES ............................................................................. 9
CLINICA DENTAL DE PAULA S.L. ........................................................................ 9
CLINICA DENTAL SERGIO CORREA ................................................................... 18
CLINICA SONRISAS ................................................................................................ 9, 13, 19
CORINA FERNANDEZ PAZ .................................................................................... 17
CRISTINA LOPEZ DEL TESO ................................................................................ 12
DIANA APARICIO HERNÁNDEZ ........................................................................... 10
DR. GONZALEZ GAGO, ANGEL ............................................................................ 17
ELENA GALENDE GUTIÉRREZ ............................................................................. 10
EMERITO PERAMATO MARTIN ........................................................................... 17
FRANCISCO LEON GARRIGOSA .......................................................................... 12
GONZALO MEZQUITA CASADO ........................................................................... 11
IGNACIO TORANZO MARTINEZ .......................................................................... 18
IRENE FERNANDEZ GONZALEZ .......................................................................... 17
ISMAEL ROZADA CAMACHO ............................................................................... 17
JAVIER CHIMENO GARCIA ................................................................................... 11
JAVIER MARIN SANCHEZ .................................................................................... 12

23



Índice de médicos y centros

JENNY MELGAR LORENZANA .................................................................................... 17
JESUS FERNANDEZ VILLAR ....................................................................................... 18
JESUS GRANDE VILLORIA ........................................................................................... 11
JOSE ANTONIO RODRIGUEZ FERNANDEZ .............................................................. 17
JOSE CAMILO MARTINEZ ALONSO .......................................................................... 10
JOSE IGNACIO ALVAREZ POSADAS .......................................................................... 18
JOSE LUIS CIFUENTES GONZALEZ ........................................................................... 9
JOSE LUIS GUTIERREZ ZUFIAURRE ......................................................................... 11
JOSE LUIS SANTOS IGLESIAS .................................................................................... 11, 13, 17
JOSE LUIS SOTO RODRIGUEZ .................................................................................... 12
JOSEFINA FLOREZ BARCIA ........................................................................................ 9
JUAN BARTUAL MAGRO .............................................................................................. 12
JUAN CARLOS GONZALEZ ROMERO ........................................................................ 12
JULIO HERRERA PUERTO ............................................................................................ 12
JULIO IGNACIO FERMOSO GARCIA .......................................................................... 11
LILIANA PENNA TORRES ............................................................................................. 9
LINO HERNANDEZ HERNANDEZ ............................................................................... 12
LUIS FRANCISCO SANTIAGO PEÑA .......................................................................... 11
LUIS MARÍA ALVAREZ GALLEGO ............................................................................... 11, 13
MANUEL SALGADO CALVO ......................................................................................... 9, 19
MARIA ALEJANDRA BLUM DOMINGUEZ ................................................................. 11
MARIA CALABUIG GOENA ........................................................................................... 12
MARIA DEL MAR DE PRADO SAN JOSE .................................................................. 12
MARIA ISOLINA CALVO ................................................................................................ 18
MARIA LOSTE SAEZ ...................................................................................................... 11
MARIA PILAR GONZALEZ PASCUAL ......................................................................... 11
MARIA TERESA BORDEL GOMEZ .............................................................................. 11
MARTIN JOSE DE CASTRO CIRIANO ........................................................................ 10, 11
MEGALAB ZAMORA ...................................................................................................... 12
MIGUEL BUENO FINCIAS ............................................................................................. 9, 18
MIGUEL JIMENEZ GALLARDO .................................................................................... 18
Mª ANGELES ALONSO GARCIA .................................................................................. 14
Mª BELEN GARCIA NIETO ........................................................................................... 12
Mª CARMEN ALONSO CALVO ..................................................................................... 19
Mª CARMEN DÍEZ PÉREZ ............................................................................................ 17
Mª DEL ROCÍO BONIFACIO QUINTANA .................................................................... 10
Mª ISABEL MARTINEZ GARCIA .................................................................................. 11, 12
Mª LUISA NUÑEZ ESCUDERO .................................................................................... 17

24



Índice de médicos y centros

Mª PILAR MARTIN PEREZ .................................................................................... 19
Mª SOLEDAD SUAREZ ORTEGA .......................................................................... 12
NATALIA COSTA FERRER ..................................................................................... 11
NATALIO HERNANDEZ GONZALEZ .................................................................... 9
NICOLAS CRUZ GUERRA ...................................................................................... 12, 18
NORA GARCIA HERRERA ..................................................................................... 14
ORTOPEDIA ORTOPLAN CENTRO DE REHABILITACION ............................... 10
OSCAR ESTEBAN DURAN ..................................................................................... 10
PAULA FERNANDEZ LOPEZ ................................................................................. 14
POLICLINICA VIS MEDICA .................................................................................... 9, 10, 11, 12, 13
RAFAEL PASTOR BECARES .................................................................................. 19
RAQUEL ALCANTARA JURGSZAT ...................................................................... 12
RAQUEL ALDEA RODRIGUEZ ............................................................................... 9
RECOLETAS ZAMORA ........................................................................................... 9, 10, 11, 12, 13, 14
ROCIO SILVANA CASTILLO ................................................................................... 10
ROSA MARIA GARCIA ROBLES ........................................................................... 12
RUTH GONZALEZ FRANCIA ................................................................................. 14, 18
SANTIAGO JOSE RODRIGUEZ GOMEZ .............................................................. 10
SILVIA VELA GARCÍA ............................................................................................. 10
SONIA LOPEZ EXPOSITO ...................................................................................... 10
SONIA MILAGRO SALIM JUNCOS ...................................................................... 17
SUSANA SILVIA REBOLLO MELCHOR ................................................................ 10
TERESA PAYA DE LA IGLESIA .............................................................................. 10
TOMAS FERNANDEZ NOGUERAS ...................................................................... 17
VICTORIA GOMEZ RUIZ ........................................................................................ 12
YAGO VARELA CONDE .......................................................................................... 18

25





SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
0

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)




